
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van h e t K o n in krijk  d e r N e d e rla n d e n

Jaargang 1982

J l M A I N T I I N Q W A I

592
B e s lu it v a n  6 o k to b e r  1 9 8 2 , h o u d e n d e  w ijz ig in g  v a n  h e t  
A lg e m e e n  R ijk s a m b te n a re n re g le m e n t;  v a n  h e t  
A rb e id s o v e re e n k o m s te n b e s lu it  e n  va n  h e t B e s lu it  
v e rv ro e g d  u it t re d e n  b u rg e r lijk  r ijk s p e rs o n e e l

W ij Beatrix, b ij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in ister van Binnenlandse Zaken a.i. van 17 
augustus 1982, nr. AB82/U1607, D irectoraat-Generaal vo o r O verheidsper­
soneelsbeleid, D irectie O verheidspersoneelszaken, A fde ling  A lgem ene en 
Jurid ische Zaken;

Gelet op de artikelen 125 en 134 van de A m btenarenw et 1929 (Stb. 1929, 
nr. 530);

De Raad van State gehoord (advies van 10 septem ber 1982, No. 
2449/09/8235);

Gezien het nader rapport van Onze M in is te r van B innenlandse Zaken van 
27 septem ber 1982, nr. AB82/U1854, D irectoraat-Generaal vo o r Overheids­
personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, A fde ling  A lgem ene 
en Jurid ische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 94a van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent (Stb. 1931, 
nr. 248)1 en in artikel 58a van het A rbe idsovereenkom stenbeslu it (Stb. 1931, 
nr. 354)1 w o rd t in het eerste lid, onder a, de zinsnede: «62 jaar o f ouder is» 
gew ijz igd in: «61 jaar o f ouder is».

A R TIK EL II

In artikel 8a van het Besluit vervroegd u ittreden burgerlijk  rijkspersoneel 
(Stb. 1979, nr. 752)2 w ord t in plaats van «de In terim regeling ziektekosten 
am btenaren (Stb. 1977,715)» gelezen: «de In terim regeling ziektekosten 
am btenaren 1982 (Stb. 1982, nr. 173)».

A R TIK EL III

Dit besluit treedt in w erk ing m et ingang van 1 oktober 1982 en w erkt ten 
aanzien van artikel II te rug to t 1 april 1982. Indien het S taatsblad, w aarin  d it 
beslu it w o rd t geplaatst, w o rd t uitgegeven na 1 oktober 1982, treedt het in 
w erk ing met ingang van de tw eede dag na de datum  van u itg ifte  van het 
Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst, en w e rk t het ten aanzien van artikel 
I te rug  to t 1 oktober 1982 en ten aanzien van artikel II to t 1 april 1982.

Staatsblad 1982 592 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 21 september 1982, Stb. 550.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 7 januari 1982, Stb. 6.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 6 oktober 1982
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i., 
J. de Ruiter

Uitgegeven de tweede november 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 592 2



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel I

Voorgesteld wordt met ingang van 1 oktober 1982 de leeftijd, waarop 
vrijwillig vervroegd kan worden uitgetreden met recht op een uitkering, te 
verlagen van 62 jaar naar 61 jaar.

Met de verlaging van de leeftijdsgrens wordt beoogd een bijdrage te 
leveren in de bestrijding van de werkloosheid. Verwacht wordt dat hiermede 
een niet onbelangrijk direct effect op de werkgelegenheid bij de overheid 
wordt verkregen.

Bij een deelnemingspercentage van 50 zullen volgens raming voor de 
totale overheid -  uitgaande van een volledige dagtaak -  ca. 4000 arbeids­
plaatsen vrij komen. Voor de financiering van deze maatregel wordt geput 
uit de ruimte die in de Voorjaarsnota daarvoor is aangegeven. De uitvoering 
is opgedragen aan het Algemeen burgerlijk pensioenfonds.

Artikel II

Met ingang van 1 april 1982 is, met intrekking van de Interimregeling 
ziektekosten ambtenaren, de nieuwe Interimregeling ziektekosten ambte­
naren 1982 in werking getreden. Dit betekent dat artikel 8a van het Besluit 
vervroegd uittreden burgerlijk rijkspersoneel dienovereenkomstig dient te 
worden gewijzigd.

De Minister van Binnenlandse Zaken a.i.,
J. de Ruiter

Staatsblad 1982 592 3


	stb-1982-592



